
   
 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA SITEIA.PARMA www.unipr.it 

  

Codice Bando: 4 /2021 

VISTO l’art. 18 comma 5 della Legge 240/2010; 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5;  

VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 

degli Studi di Parma;  

VISTA la delibera del Consiglio del Centro SITEIA del giorno 26 aprile 2021, con la quale si 

approvava, la richiesta di attivazione di una borsa di ricerca dal titolo “Valutazione dell'integrazione 

di facilities analitiche e delle loro prestazioni per la fornitura di servizi per la sicurezza e la qualità 

degli alimenti”,proposta dalla Prof.ssa Maria Careri; 

VISTA la pubblicazione del bando del Centro SITEIA, n.4/2021, di cui al prot. N. 235 del 

05/05/2021; 

CONSIDERATA la successiva nota della Prof.ssa Maria Careri con la quale, in qualità di docente 

proponente, chiedeva l’integrazione del pubblicato bando n.4/2021, con inserimento delle  classi di 

laurea “Ingegneria per l'ambiente e il territorio (LM-35); Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e il 

Territorio (LM-75)”quali ulteriori titoli di studio idonei per l’accesso alla selezione; la riapertura 

dei termini di Legge, per la presentazione delle candidature, che decorreranno dalla data della 

nuova pubblicazione del bando modificato; la modifica della data della convocazione dei candidati 

al colloquio che si terrà il giorno 15 giugno 2021, ore 11.00;  

VISTO che il Progetto di riferimento: “CARERI_2019_METRO FOOD_PP - METROFOOD-PP, 

presenta la necessaria disponibilità di fondi per la copertura dell’intero costo della Borsa di Ricerca;  

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere all’integrazione del Bando n.4/2021 come sopra 

richiamato; 

VISTO che l’art. 8 del Regolamento di Funzionamento del Centro prevede che il Direttore del Centro 

può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio 

di Centro, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Centro; 

DECRETA 

di approvare l’integrazione del Bando n.4/2021, così come specificato in premessa, e autorizzare 

l’emanazione del nuovo Bando integrato secondo lo schema seguente: 

Titolo del Progetto di ricerca:  

Valutazione dell'integrazione di facilities analitiche e delle loro prestazioni per la fornitura di 

servizi per la sicurezza e la qualità degli alimenti 

Tematiche del Progetto di ricerca:  

Integrazione di tecniche cromatografiche e di spettrometria di massa con diverse configurazioni 

strumentali e valutazione delle prestazioni per determinazioni analitiche nel campo della sicurezza 

e della qualità degli alimenti. 

Responsabile scientifico del Progetto:  

Prof. Maria Careri                                            E-Mail:maria.careri@unipr.it 





Convenzione di ricerca o Progetto/i di riferimento con la disponibilità dei fondi per la 

copertura dell’intero costo della borsa:  

CARERI_2019_METRO FOOD_PP - METROFOOD-PP 

Struttura presso la quale si svolgerà l’attività del borsista:  

Centro Interdipartimentale SITEIA.PARMA - Università degli Studi di Parma – Parco Area delle 

Scienze, 181/A - 43124 Parma   

Titolo di studio richiesto per l’accesso alla selezione:  

Diploma di Laurea Magistrale in Chimica (LM-54), Chimica Industriale (LM-71), Biotecnologie 

Genomiche, Molecolari e Industriali (LM-8), Scienze e Tecnologie Alimentari (LM-70), Ingegneria 

per l'ambiente e il territorio (LM-35), Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e il Territorio (LM-75). 

Eventuali requisiti o competenze specifiche richieste:  

Esperienza in ambito chimico analitico con competenze specifiche nell’utilizzo di strumentazione 

cromatografica e di spettrometria di massa e nella validazione di metodi. 

Durata della borsa   

8 mesi, non rinnovabile 

Importo di e modalità di erogazione:  

€ 9.600,00, in rate mensili posticipate   

Modalità di selezione del borsista:  

Per titoli  Per titoli e colloquio X 

Punteggi attribuiti:  

Titoli 20/100 Curriculum 30/100 Altri Titoli 10/100  Colloquio 40/100 

Il concorso si intende superato se il candidato avrà ottenuto una votazione di almeno 70/100 

AVVISO in caso di colloquio:  

I candidati sono convocati a sostenere il colloquio il giorno 15 giugno 2021, alle ore 11.00 presso 

la Struttura: Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale (plesso 

chimico), Parco Area delle Scienze 17/A, Parma. 

Il presente avviso è a tal fine da considerarsi a tutti gli effetti convocazione al colloquio per tutti 

coloro che presenteranno domanda nei termini previsti dal bando. 

Pubblicità del presente bando: 

Il presente bando verrà pubblicato all’indirizzo: https://www.unipr.it/node/23370 . Nella stessa 

pagina verranno pubblicati tutti i documenti relativi al bando.  

Segreteria Amministrativa di Struttura: 

Responsabile del procedimento amministrativo: Giorgetta Leporati 

Indirizzo: U.O. Coordinamento Amm.vo Dipartimenti e Centri - Parco Area delle Scienze 95 – 

43124 Parma 

Tel.: 0521/034550 

Le domande dovranno essere inviate ai seguenti indirizzi:  

e-mail protocollo: protocollo.siteia@unipr.it 

P.E.C.: siteia@pec.unipr.it 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Centro nella sua prossima seduta utile.  

          IL DIRETTORE  

DEL CENTRO SITEIA.PARMA  

                      Prof. Alessandro Pirondi  

F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

https://www.unipr.it/node/23370
mailto:protocollo.cidea@unipr.it
mailto:siteia@pec.unipr.it

		2021-05-18T12:39:27+0200
	IT
	Alessandro Pirondi




